
 

В целях приведения муниципального нормативного правового акта 

администрации муниципального образования Гулькевичский район в 

соответствие с Федеральным законом от 26 декабря 2024 г. № 476-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О государственном 

(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных 

(муниципальных) услуг в социальной сфере» и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 66 устава 

муниципального образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации 

муниципального образования Гулькевичский район от 3 августа 2023 г. № 1003 

«Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с 

оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с 

социальным сертификатом», следующие изменения: 

1) пункт 3 дополнить словами «, на основании соглашения о возмещении 

затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в 

соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги 

в социальной сфере, заключенного в соответствии со статьей 21 Федерального 

закона № 189-ФЗ (далее – соглашение)»; 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 07.07.2025  № 883  
 

г. Гулькевичи 

 

 
О внесении изменений в постановление  

администрации муниципального образования  

Гулькевичский район от 3 августа 2023 г. № 1003  

«Об утверждении Порядка предоставления  

субсидии юридическим лицам, индивидуальным  

предпринимателям, физическим лицам –  

производителям товаров, работ, услуг  

на оплату соглашения о возмещении затрат,  

связанных с оказанием муниципальных  

услуг в социальной сфере в соответствии  

с социальным сертификатом» 

 



 2 

2) пункт 4 дополнить словами «, в объеме, определенном соглашением»; 

3) пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Получатель субсидии ежеквартально не позднее 10 рабочих дней, 

следующих за периодом, в котором осуществлялось оказание муниципальной 

услуги (частичное оказание), представляет в уполномоченный орган отчет об 

исполнении соглашения (далее – отчет) по форме и в порядке, определенным 

соглашением, в том числе посредством направления отчета в форме 

электронного документа на адрес электронной почты уполномоченного органа, 

указанный в соглашении.»; 

4) дополнить пунктами 12 – 14 следующего содержания: 

«12. Соглашения заключаются на срок оказания муниципальной услуги в 

социальной сфере, указанный в муниципальном социальном заказе на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере, если иной срок не установлен в 

соответствии с Федеральным законом № 189-ФЗ. 

13. Заключение соглашения на срок, превышающий срок действия 

утвержденных лимитов бюджетных обязательств, не осуществляется. 

14. С 1 января 2026 г. информация о получателе субсидии, 

предусмотренная частью 10 статьи 8 Федерального закона № 189-ФЗ, подлежит 

размещению уполномоченным органом на официальном сайте для размещения 

информации о государственных и муниципальных учреждениях в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке и в сроки, 

определенные Министерством финансов Российской Федерации.». 

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 

администрации муниципального образования Гулькевичский район                       

(Ештокин Д.В.) опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский 

район информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Гулькевичский район 

 

А.А. Шишикин 



 3 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта постановления администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от _______________ № _________ 

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Гулькевичский район от 3 августа 2023 г. № 1003 «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с 

оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с 

социальными сертификатом» 

 

 

Проект подготовлен и внесен: 

Управлением образования  

администрации муниципального 

образования Гулькевичский район 

Начальник управления  

 

 

 

 

 

Л.Л. Скоморохова                

 

Проект согласован: 

Первый заместитель главы  

муниципального образования  

Гулькевичский район 

 

Заместитель главы муниципального 

образования Гулькевичский район,  

начальник управления по социальной работе  

 

Начальник юридического отдела 

управления делами 

 

 

 

 

О.Г. Кливцова 

 

 

 

А.Г. Прядко 

 

 

Т.А. Савельева 

 

Начальник отдела делопроизводства  

управления делами  

 

 

С.Ф. Шестирко 

 

Управляющий делами 

 

О.А. Батталова 

 

 

 

 

 


